DECRETO Nº 6.882, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia novos membros para compor o
Conselho Municipal de Defesa e
Proteção dos Animais - CODEPA, e dá
outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições Legais, que lhe são conferidas por Lei e;

Considerando o Comando Interno nº 06.00422/2024, Id: 248306, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros para compro o Conselho Municipal de Defesa e
Proteção dos Animais - CODEPA, composto pelos titulares e suplentes, representando suas
respectivas categorias, conforme o Anexo Único deste decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros para cumprimento de um mandato, cujo vencimento
se dará em junho de 2026.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde-MT, 24 de junho de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

FELIPE DE SÁ PALIS E SOUZA
Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Governamentais

ENTIDADES REPRESENTANTES

Poder Executivo

Titular: Silvia Fabiane Krause

Suplente: Carine Moreira de Oliveira

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6882/2024 (http://leismunicipa.is/1hd4q) - Gerado em: 02/12/2024 11:04:07

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1hd4q

Governamentais
Titular: Rogério Paulo Tovo

Suplente: Gilmar Bieger

Poder Legislativo
Titular: Camila Moreira de Oliveira

Suplente: Nadia Lopes

Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso
Titular: Guilherme Ribeiro Rigon

Suplente: Nícolas Andrés Vico Sierra

Não-governamentais

ALPATAS
Titular: Raquel Bernardes Prestes

Suplente: Jocilene A. da Cruz Scopel

UniLaSalle
Titular Gabriela Cortellini Ferreira Ramos

Suplente: Thayna Champe da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6882/2024 (http://leismunicipa.is/1hd4q) - Gerado em: 02/12/2024 11:04:07

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1hd4q

	DECRETO Nº 6.882, DE 24 DE JUNHO DE 2024.
	Nomeia novos membros para compor o Conselho Municipal de Defesa e Proteção dos Animais - CODEPA, e dá outras Providências.